



لاوروف: روسیه به همکاری با ایران و ترکیه برای حل بحران سوریه اهمیت قائل است

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: روسیه به همکاری با ایران و ترکیه برای حل و فصل بحران سوریه اهمیت فراوان قائل است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، لاوروف گفت: روسیه همکاری با ایران و ترکیه برای حل بحران سوریه و کمک به بغداد در مبارزه با تهدید گروه تروریستی داعش را بسیار مهم می داند.

پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه روسیه بامداد امروز (چهارشنبه) به نقل از سخنان لاوروف نوشت: بر این باوریم که با همکاری روسیه، ایران و ترکیه در وضعیت سوریه تحول اساسی ایجاد شده و تا اندازه قابل توجهی کانون های تروریستی داعش، جبهه النصره و سایر گروه های تروریستی در این کشور نابود شده است. وی همچنین خاطرنشان کرد که با همکاری این سه کشور (ایران، روسیه و ترکیه) شرایط لازم برای مذاکرات سوری درباره نظام سیاسی آینده این کشور تامین و فراهم شده است.

وزیر امور خارجه روسیه گفت: آخرین نمونه از همکاری های سودمند ایران، روسیه و ترکیه کسب توافق هایی در اجلاس بین المللی سوریه در آستانه در روزهای 14 و 15 ماه سپتامبر از جمله برای ایجاد و آغاز بکار منطقه امن در ادلب سوریه بود.

لاوروف گفت: در واقع شرایط لازم برای پایان جنگ داخلی و برادרכشی در سوریه و نابودی نهایی تروریست ها و بازگشت سوری ها به زندگی عادی تامین شده است. وی ادامه داد: اقدامات موثری با هماهنگی با تهران و آنکارا برای حفظ و تقویت آتش بس در سوریه، کمک به حل و فصل سیاسی مناقشه و کاهش سطح خشونت و بهبودی اساسی وضعیت انسانی صورت گرفته است.

ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه نیز روز سه شنبه ابتکار مشترک این کشور، ایران و ترکیه منجر به ایجاد چهار منطقه امن در سوریه را «راهگشا و مورد حمایت بسیاری از کشورها» اعلام کرد.

پوتین در مراسم پذیرش همزمان 20 سفیر جدید کشورهای مختلف برای دریافت استوارنامه از جمله جان هانتسمن از آمریکا در کاخ کرملین، اظهار کرد: در مذاکرات آستانه، توافق هایی برای ایجاد مناطق امن با شرکت کشورهای ضامن شامل ایران، روسیه و ترکیه تایید شد و بسیاری از کشورها از آن حمایت کردند.

رییس جمهوری روسیه در باره نتایج شش دور مذاکرات آستانه ادامه داد: این توافق ها بستر اجرای قطعنامه 2254 شورای امنیت را بر مبنای گفت و گوی مستقیم بین دولت سوریه و معارضان فراهم کرد.

وی تاکید کرد: دستاوردهای آستانه شرایط را برای پیوستگی تلاش های دولت سوریه و گروه های مخالف با هدف نابودی کانون های تروریستی و برقراری صلح، آرامش و یکپارچگی سوریه فراهم می کند.

پوتین ادامه داد: این روند در (مذاکرات) پایتخت قزاقستان در چارچوب ایجاد زمینه مساعد برای پیشبرد روندهای حل و فصل سیاسی در قالب مذاکرات سوری ژنو انجام می گیرد. رییس جمهوری روسیه ادامه داد: اکنون اهداف مهم و فوری افزایش کمک های انسانی و مین روبی اراضی آزاد شده در سوریه است.

وی در پایان اظهار کرد: همه طرف های علاقه مند به برقراری صلح و آرامش در سوریه و افراد ذینفع برای بازگشت پناهندگان به میهن خود باید بدون هرگونه پیش شرطی به این فرآیند با نقش مرکزی سازمان ملل بپیوندند.

ایران، روسیه و ترکیه 14 اردیبهشت سال جاری در چهارمین دور مذاکرات آستانه پایتخت قزاقستان، تفاهم نامه ایجاد مناطق امن را در سوریه امضا کردند که در برگزیده مناطقی در استان های ادلب، بخش هایی از حمص، غوطه شرقی، درعا و قنیطره با هدف کاهش خشونت ها است.

توقف همه اقدام های جنگی بین طرف های مناقشه شامل نیروهای دولتی و معارضان پیوسته به آتش بس، تسهیل دسترسی ساکنان به کمک های انسانی، بازسازی زیرساخت ها، تامین شرایط ارائه کمک های پزشکی و بازگشت آوارگان نیز در این تفاهم نامه مورد تاکید قرار گرفته است.

گروه کشورهای غربی-عربی ضدسوری به پیشگامی آمریکا از شش سال پیش با راهبرد سرنگونی حکومت سوریه سبب شدند، ده ها هزار تروریست افراطی از کشورهای مختلف جهان به سوریه گسیل و از جنگ افزارهای پیشرفته، پول و حمایت های اطلاعاتی برخوردار شوند.

این اقدام های ضدسوری سبب تشکیل دهها گروه تروریستی شد که افزون بر قتل عام و کشتار صدها هزار نفر در سوریه و عراق و همچنین ویرانی دو کشور، آوارگی میلیون ها عراقی و سوری را در پی داشته است، ولی گروه کشورهای غربی-عربی هنوز هم به حمایت از گروههای مسلح و تروریستی ادامه می دهند.